TABLA DE ADAI?TACI@N DE ESTUDIOS DE LA LICENCIATURAEN
FILOLOGIA HISPANICA (UHU) AL GRADO EN FILOLOGIA HISPANICA

580005021

580005023/580005

022

580005024 +
580005025

580005020

580005061

580005035

Licenciatura en

Filologia
Hispanica

Segunda
lenguay su
literatura |
(Inglés) (9 c.)

Segunda
lenguay su
literatura |
(Francés /
Aleman) (9 c.)

Latin1(4,5¢.)
+ Latin Il (4,5
c.)

Lingiiistica (9
cY)

Literatura
hispanoameric
anal(6c.)

Principios y
métodos de la
Literatura
Comparada (9
c.)

101110103 + 101110109

101110102+101110108/101110101+1
01110107

101110104

101110105

101110106

101110113

Grado en
Filologia
Hispanica

PRIMER ANO:
Obligatorias

Inglés| (6 c.) +
Inglés 1l (6 c.)

Francés| /
Aleman| (6 c.)
+ Francés Il /
Aleman|l (6 c.)

Latinl (6¢c.)

Lingiiistica (6
c.)

Epocas y textos
de la literatura
espaiiolae
hispanoameric
ana(6¢.)

Introduccion a
la literatura en
lengua inglesa
(6¢c.)



580005019

580005027

580005004

580005017/580005
015/
580005016

580005026

580005038

Lengua
espaiiolal (12
c.)

Latin Il (6 c.)

Lenguay
Literatura
griegas1(9¢c.)

Licenciatura en
Filologia
Hispanica

Segunda
lenguaysu
literatura 1l
4,5c.)

Literatura
espaiiolal (6
c.)

Teoria de la
literatura (9 ¢.)

101110112+101110206

101110110/

101110111

101110203/101110202/101110201

101110205

101110204

Lengua
espanola (6¢.)
+Lengua
espaiiola ll
(6.c)

Latinll /
Griego (6 c.)

Grado en
Filologia
Hispanica

SEGUNDO
ANO:
Obligatorias

Inglés Il (6 c.)
/ Francés Il /
Aleman Il (6
c.)

Inglés IV (6

c.) /Francés IV
/ Aleman IV (6
c.)

Literatura
espanola de la
Edad Media (6
c.)

Teoriadela
literatura | (6
c.)



580005064

580005064

580005033

580005065

580005062

Historia de la
Lengua
Espaiiolal (10
c.)

Literatura
espanola de
los siglos de
oro (6 ¢.)

Lengua
espaiiola ll
4,5¢.)

Historia de la
Lengua
Espaiiolall (6
c.)

Licenciatura en
Filologia
Hispanica

Literatura
espanolalV (9
c.)

101110207

101110211

101110212

101110213

101110214

101110215

Historia de la
Lengua I (6¢.)

Literatura
espanola del
sigloXVI (6 c.)

Literatura
espaiiola del
siglo XVII (6 c.)

(una delas
dos)

Lengua
Espaiiola lll (6
c.)

Historia de la
Lenguall (6 c.)

Grado en
Filologia
Hispanica

TERCER ANO:
Obligatorias

Literatura
Espaiiola de
los Siglos XIXy
XX (6¢.)



580005059

580005066

580005060

580005043

580005063

580005013

580005051

580005057

Literatura
espaiiola lll (9
c.)

Literatura
Hispanoameric
anall (6c¢.)

Gramatica
espaiiola |l (6
c.)

Curso
monografico
de literatura
espanola e
hispanoameric
ana del siglo
XX@4,5¢.)

Gramatica
espaiiola ll (6
c.)

Literaturas
romanicas Il
4,5¢.)

Literaturas
romanicas Il
(4,5c.)

Licenciatura en
Filologia
Inglesa 1999

Historiay
dialectologia
de la lengua
espaiiola (9 c.)

101110216

101110217

101110218

101110219

101110220

101110221

101110222

Literatura
Espaiiola de
los Siglos XVIII
yXIX(6¢c.)

Literatura
Hispanoameric
ana(6¢.)

Gramatica
Espaiiolal (6
c.)

Literatura
Espaiiola del
Siglo XX (6 c.)

Gramatica
Espaiiolall (6
c.)

Literatura
Universal (6 c.)

Grado en
Filologia
Hispanica

CUARTO ANO:
Obligatorias

Dialectologia
(6¢.)



580005034

580005035

580005037

580005009

580005053

580005056

Comentario
filologico de
textos literarios
hispanicos (9
c.)

Licenciatura en
Filologia
Hispanica

Una de las
opciones
siguientes por
una de las del
grado:

Principios y
métodos de la
literatura
comparada
4,5¢.)

Técnicasy
métodos de
investigacion
en literatura
espaiiola (4,5
c.)

Folclore,
tradicion oral y
literatura (4,5
c.)

Paleografia y
codicologia
@4,5¢c)

Tradicion
clasica (4,5 ¢.)

101110223

101110301

El comentario
lingiiistico:
metodologiay
analisis de
texto (6 c.)

Grado en
Filologia
Hispanica

TERCER ANO:
Optativas

Critica literaria
(6¢c)



580005006

580005004

580005005

580005041

580005012

580005046

580005048

Literatura
latina (9 c.)

Lenguay
literatura
griegas |1 (4,5
c.)

Lenguay
literatura
griegas Il (4,5
c.)

Curso
monografico
de lengua
espaiiola (4,5
c.)

Literaturay
sociedad en
Espana e
Hispanoaméric
a(d5c)

Curso superior
de literatura
comparada
4,5c.)

Enseianza del
espaiiol como
lengua
extranjera (4,5
c.)

101110302

101110303

101110304

101110305

101110306

Literatura
grecolatina (6
c.)

Lingiiistica
contrastiva
(inglés-
espaiiol) (6 c.)

Literatura e
intercambios
culturales
entre los
mundos
anglofono e
hispanico (6 c.)

Literatura
comparada (6
c.)

Ensefianza del
espaiiol como
lengua
extranjera (6
c.)



580005044

580005003

580005040

580005042

580005014

580005054

Licenciatura en
Filologia
Hispanica

Una de las
opciones
siguientes por
una de las del
grado:

Curso
monografico
de literatura
espaiiola
medieval (4,5
c.)

Historiay 101110307
culturaenel

mundo

moderno (4,5

c.)

Artey
literatura:
iconografia e
iconologia (4,5
cY)

Curso 101110308
monografico

de Literatura

espaiiola e

hispanoameric

ana de los

siglos XVIII

y XIX(4,5¢.)

Pensamiento 101110309
filosofico,

lenguajey

literatura (4,5

c.)

Retorica 101110310
clasica (4,5¢.)

Grado en
Filologia
Hispanica

CUARTO ANO:
Optativas

Poesia del
Siglo de Oro (6
c.)

Realismoy
Naturalismo en
la literatura
espanola del
siglo XIX (6 c.)

Modernismo y
vanguardia en
las literaturas
hispanicas (6
c.)

Retoéricay
poética (6¢.)



580005001

580005018

580005050

580005058

580005002

580005043

580005047

580005036

580005039

Historia del
arte hispanico
(4,5¢.)

Sociolingiiistic
a@,5c)

Lexicografia
(4,5c.)

Literatura
espaiiola de
los siglos de
oro (4,5¢.)

Historiay
culturaen el
mundo
contemporane
0(4,5¢c)

Curso
monografico
de Literatura
espaiiola e
hispanoameric
ana del siglo
XX(4,5¢c.)

Curso superior
de Teoria de la
Literatura (4,5
c.)

Fonéticay
Fonologia del
Espaiiol (4,5
c.)

Analisis del
discurso y
pragmatica del
espaiiol (4,5
c.)

101110311

101110312

101110313

101110314

101110315

101110316

101110317

101110318

Sociolingiiistic
a(6c)

Lexicografiay
Semantica (6
c.)

Prosa de
Ficcion del
Siglo de Oro (6
c.)

Literatura
espafiola
desde 1939 (6
c.)

Literatura
hispanoameric
anadela
segunda mitad
del siglo XX (6
c.)

Teoriade la
literatura Il (6
c.)

Hablas
andaluzasy
espanol de
América (6 c.)

Pragmatica del
espaiiol (6 c.)



580005028 Latin vulgar 101110319 Latin vulgar (6
(4,5¢) c)



