TABLA DE ADAPTACIÓN DE ESTUDIOS DE LA LICENCIATURA EN FILOLOGÍA HISPÁNICA (UHU) AL GRADO EN FILOLOGÍA HISPÁNICA

	Licenciatura en Filología Hispánica		Grado en Filología Hispánica
			PRIMER AÑO: Obligatorias
580005021	Segunda lengua y su literatura l (Inglés) (9 c.)	101110103 + 101110109	Inglés I (6 c.) + Inglés II (6 c.)
580005023/580005 022	Segunda lengua y su literatura l (Francés / Alemán) (9 c.)	101110102+101110108/101110101+1 01110107	Francés I / Alemán I (6 c.) + Francés II / Alemán II (6 c.)
580005024 + 580005025	Latín I (4,5 c.) + Latín II (4,5 c.)	101110104	Latín I (6 c.)
580005020	Lingüística (9 c.)	101110105	Lingüística (6 c.)
580005061	Literatura hispanoameric ana I (6 c.)	101110106	Épocas y textos de la literatura española e hispanoameric ana (6 c.)
580005035	Principios y métodos de la Literatura Comparada (9 c.)	101110113	Introducción a la literatura en lengua inglesa (6 c.)

580005019	Lengua española I (12 c.)	101110112+101110206	Lengua española (6c.) + Lengua española II (6.c)	
580005027	Latín III (6 c.)	101110110/	Latín II / Griego (6 c.)	
580005004	Lengua y Literatura griegas I (9 c.)	101110111		
	Licenciatura en Filología Hispánica		Grado en Filología Hispánica	
			SEGUNDO AÑO: Obligatorias	
580005017/580005 015/ 580005016	Segunda lengua y su literatura III (4,5 c.)	101110203/101110202/101110201	Inglés III (6 c.) / Francés III / Alemán III (6 c.)	
			Inglés IV (6 c.) /Francés IV / Alemán IV (6 c.)	
580005026	Literatura española I (6 c.)	101110205	Literatura española de la Edad Media (6 c.)	
580005038	Teoría de la literatura (9 c.)	101110204	Teoría de la literatura I (6 c.)	

580005064	Historia de la Lengua Española I (10 c.)	101110207	Historia de la Lengua I (6 c.)
	Literatura española de los siglos de oro (6 c.)	101110211	Literatura española del siglo XVI (6 c.)
580005064		101110212	Literatura española del siglo XVII (6 c.)
			(una de las dos)
580005033	Lengua española II (4,5 c.)	101110213	Lengua Española III (6 c.)
580005065	Historia de la Lengua Española II (6 c.)	101110214	Historia de la Lengua II (6 c.)
	Licenciatura en Filología Hispánica		Grado en Filología Hispánica
			TERCER AÑO: Obligatorias
580005062	Literatura española IV (9 c.)	101110215	Literatura Española de los Siglos XIX y XX (6 c.)

580005059	Literatura española III (9 c.)	101110216	Literatura Española de Ios Siglos XVIII y XIX (6 c.)
580005066	Literatura Hispanoameric ana II (6 c.)	101110217	Literatura Hispanoameric ana (6 c.)
580005060	Gramática española I (6 c.)	101110218	Gramática Española I (6 c.)
580005043	Curso monográfico de literatura española e hispanoameric ana del siglo XX (4,5 c.)	101110219	Literatura Española del Siglo XX (6 c.)
580005063	Gramática española II (6 c.)	101110220	Gramática Española II (6 c.)
580005013	Literaturas románicas II (4,5 c.)		Literatura Universal (6 c.)
580005051	Literaturas románicas III (4,5 c.)	101110221	
	Licenciatura en Filología Inglesa 1999		Grado en Filología Hispánica
			CUARTO AÑO: Obligatorias
580005057	Historia y dialectología de la lengua española (9 c.)	101110222	Dialectología (6 c.)

580005034	Comentario filológico de textos literarios hispánicos (9 c.)	101110223	El comentario lingüístico: metodología y análisis de texto (6 c.)
	Licenciatura en Filología Hispánica		Grado en Filología Hispánica
	Una de las opciones siguientes por una de las del grado:		TERCER AÑO: Optativas
580005035	Principios y métodos de la literatura comparada (4,5 c.)		Crítica literaria (6 c.)
580005037	Técnicas y métodos de investigación en literatura española (4,5 c.)	101110301	
580005009	Folclore, tradición oral y literatura (4,5 c.)		
580005053	Paleografía y codicología (4,5 c.)		
580005056	Tradición clásica (4,5 c.)		

580005006	Literatura latina (9 c.)	101110302	
580005004	Lengua y literatura griegas I (4,5 c.)		Literatura grecolatina (6 c.)
580005005	Lengua y literatura griegas II (4,5 c.)		
580005041	Curso monográfico de lengua española (4,5 c.)	101110303	Lingüística contrastiva (inglés- español) (6 c.)
580005012	Literatura y sociedad en España e Hispanoaméric a (4,5 c.)	101110304	Literatura e intercambios culturales entre los mundos anglófono e hispánico (6 c.)
580005046	Curso superior de literatura comparada (4,5 c.)	101110305	Literatura comparada (6 c.)
580005048	Enseñanza del español como lengua extranjera (4,5 c.)	101110306	Enseñanza del español como lengua extranjera (6 c.)

	Licenciatura en Filología Hispánica		Grado en Filología Hispánica
	Una de las opciones siguientes por una de las del grado:		CUARTO AÑO: Optativas
580005044	Curso monográfico de literatura española medieval (4,5 c.)		Poesía del Siglo de Oro (6 c.)
580005003	Historia y cultura en el mundo moderno (4,5 c.)	101110307	
580005040	Arte y literatura: iconografía e iconología (4,5 c.)		
580005042	Curso monográfico de Literatura española e hispanoameric ana de los siglos XVIII y XIX (4,5 c.)	101110308	Realismo y Naturalismo en la literatura española del siglo XIX (6 c.)
580005014	Pensamiento filosófico, lenguaje y literatura (4,5 c.)	101110309	Modernismo y vanguardia en las literaturas hispánicas (6 c.)
580005054	Retórica clásica (4,5 c.)	101110310	Retórica y poética (6 c.)

580005001	Historia del arte hispánico (4,5 c.)		
580005018	Sociolingüístic a (4,5 c.)	101110311	Sociolingüístic a (6 c.)
580005050	Lexicografía (4,5 c.)	101110312	Lexicografía y Semántica (6 c.)
580005058	Literatura española de los siglos de oro (4,5 c.)	101110313	Prosa de Ficción del Siglo de Oro (6 c.)
580005002	Historia y cultura en el mundo contemporáne o (4,5 c.)	101110314	Literatura española desde 1939 (6 c.)
580005043	Curso monográfico de Literatura española e hispanoameric ana del siglo XX (4,5 c.)	101110315	Literatura hispanoameric ana de la segunda mitad del siglo XX (6 c.)
580005047	Curso superior de Teoría de la Literatura (4,5 c.)	101110316	Teoría de la literatura II (6 c.)
580005036	Fonética y Fonología del Español (4,5 c.)	101110317	Hablas andaluzas y español de América (6 c.)
580005039	Análisis del discurso y pragmática del español (4,5 c.)	101110318	Pragmática del español (6 c.)